
Uchwała Nr LXXXII/398/2024 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 18 marca 2024 roku 

 

w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, 

pobieranych przez szkoły wyższe oraz specjalności i form kształcenia 

nauczycieli, na które dofinansowanie w 2024 r. będzie przyznawane 

nauczycielom szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Orońsko 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i 3a i w z związku z art. 91d pkt 1  

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. 

zm.) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 2628),  po zasięgnięciu opinii związków zawodowych oraz 

w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola, uchwala się co następuje: 

  

§ 1. 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

o których mowa w art. 70 a ust. 1 ustawy - Karta Nauczyciela, zostały wyodrębnione 

w budżecie Gminy Orońsko na rok 2024 i  podzielone  według planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. 

1. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, 

pobieranych przez szkoły wyższe – w wysokości do 80% ponoszonych 

i udokumentowanych kosztów przez nauczycieli (jednak nie więcej niż 3000 zł). 

2. Opłaty za kursy kwalifikacyjne – dofinansowanie do 80% poniesionych 

i udokumentowanych kosztów przez nauczycieli (jednak nie więcej niż 2000 zł). 



3. Opłata za kursy doskonalące  konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, seminaria oraz 

inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

szkoły/przedszkola - dofinansowanie do 100% poniesionych i udokumentowanych 

kosztów przez nauczycieli. 

4. Nauczyciel skierowany na kształcenie przez dyrektora szkoły/przedszkola może otrzymać 

dofinansowanie w wysokości 100 % ponoszonych przez nauczyciela opłat, pod 

warunkiem, że dyrektor uzasadni, że jest to konieczne do zabezpieczenia potrzeb 

kadrowych szkoły/przedszkola, a Wójt Gminy Orońsko wyrazi na to zgodę. 

 

§ 3. 

Ustala się priorytetowe specjalności (obszary) kształcenia nauczycieli, które będą objęte 

dofinansowaniem w 2024 r.:  

1) Studia podyplomowe w zakresie nauczania przedmiotów w szkołach podstawowych: 

priorytet etyka, chemia, fizyka, matematyka, język polski, wos, historia, biologia, plastyka, 

technika, muzyka, logopedia, oligofrenopedagogika oraz innych zgodnych z potrzebami 

szkoły. 

2) Doskonalenie kompetencji nauczycieli, m.in edukacja wczesnoszkolna, wychowanie 

przedszkolne, instruktor rytmiki, bajkoterapia w pracy z najmłodszymi, doradztwo 

zawodowe, ocenienie kształtujące, aktywizujące narzędzia cyfrowe w praktyce szkolnej, 

nowi w nowej szkole-integracja klasy w środowisku stacjonarnym on-line, zjazdy 

katechetyczne, lekcja Enter, forum dyrektora, akademia dyrektora, akademia nauczyciela, 

pierwsza pomoc przedmedyczna oraz innych zgodnych z potrzebami szkoły. 

3) Organizacja pracy szkoły/przedszkola, m. in. szkolenia w zakresie: prowadzenie 

dokumentacji szkolnej, szkolenia zespołów zadaniowych i komisji, fundusz socjalny, 

ewaluacja w pracy nauczyciela, wykorzystanie w pracy nowoczesnych technik uczenia się, 

szkolenia metodyczne i językowe związane z realizacją projektów w zakresie mobilności 

nauczycieli i młodzieży, odpowiedzialność prawna nauczyciela, bezpieczeństwo w  szkole 

i w przedszkolu oraz podczas wycieczek jak również innych zgodnych z potrzebami 

szkoły. 

4) Aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego w kontekście wdrażanych zmian -

szkolenia kadry zarządzającej, poszerzanie wiedzy i umiejętności w obszarach 

dydaktycznych, wychowawczych i profilaktycznych. 

5) Podniesienie jakości kształcenia oraz kompetencji cyfrowych nauczycieli - szkolenia 

specjalistyczne TIK w organizowaniu zdalnego nauczania dla nauczycieli wszystkich 



specjalności, w tym szczególnie uzyskanie przez nauczycieli umiejętności niezbędnych do 

prowadzenia zajęć z wykorzystaniem technologii komunikacyjnej w kształceniu na 

odległość z uwzględnieniem bezpieczeństwa osób korzystających z zasobów dostępnych 

w sieci, odpowiedzialnego korzystania z mediów społecznych. 

6) Metody służące realizacji podstaw programowych, treści wychowania patriotycznego 

i obywatelskiego, znaczenie edukacji regionalnej w kształtowaniu poczucia tożsamości 

i poczucia więzi z małą ojczyzną wdrażaniu oceniania kształtującego, nauczania 

wyprzedzającego, udzielania pomocy przedmedycznej, innych zgodnych z potrzebami 

szkoły. 

7) Organizacja i udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, kwalifikacje do pracy 

z uczniem dysfunkcyjnym i z niepełnosprawnością: wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka, oligofrenopedagogika, tyflopedagogika, surdopedagogika, edukacja i rehabilitacja 

osób z niepełnosprawnością umysłową, autyzmem, zespołem Aspergera, terapia 

pedagogiczna, logopedia, neurologopedia, integracja sensoryczna, trening umiejętności 

społecznych oraz inne kierunki nadające uprawnienia do pracy z uczniem wymagającym 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy. 

8) Stosowanie nowych narzędzi diagnostycznych w poradnictwie psychologiczno - 

pedagogicznym, wychowania, profilaktyki i rozwiązywania problemów mediacji. 

9) Inne specjalności uwarunkowane potrzebami szkół i placówek, realizowanych zajęć, 

przedmiotów. 

 

§ 4. 

Ustala się formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) Studia podyplomowe uzupełniające kwalifikacje, nadające uprawnienia do nauczania 

drugiego przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć. 

2) Kursy kwalifikacyjne i doskonalące: konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, w tym 

szkolenia branżowe aktualizujące wiedzę zawodową i specjalistyczną,  seminaria oraz inne 

formy doskonalenia zawodowego nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

szkoły/placówki. 

 

§ 5. 

Ze  środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli mogą być pokryte w części lub 

w całości: 



1) Koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia, nauczycieli i specjalistów 

organizujących  i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

2) Koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, działania w ramach  wspomagania szkół  oraz sieci współpracy 

i samokształcenia dla nauczycieli, niebędących pracownikami publicznej placówki 

doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, 

wspomaganie lub sieć organizuje. 

3) Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

4) Koszty związane z podróżą służbową nauczycieli uczestniczących w różnych formach 

doskonalenia zawodowego, w tym tych, którzy uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje na 

podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły/placówki. 

  

§ 6. 

Dyrektor szkoły oraz dyrektor przedszkola w terminie do 31 października zobowiązany jest 

przedłożyć organowi prowadzącemu wniosek do planu finansowego form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na rok budżetowy 2025, przygotowany w porozumieniu z Radą 

Pedagogiczną, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. 

Dyrektor szkoły oraz dyrektor przedszkola w terminie do 31 marca składa organowi 

prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na 

dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku 

budżetowym, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8. 

1. Dofinansowanie opłat za kształcenie, o którym mowa § 2 nauczyciel może uzyskać, na 

swój wniosek, skierowany do dyrektora szkoły/przedszkola, a w przypadku dyrektora 

szkoły/przedszkola na jego wniosek skierowany do Wójta Gminy Orońsko co stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o dofinansowanie opłat składa się w terminie do: 

- 30 czerwca za semestr kończący sesję zimową, 

- 30 listopada za semestr kończący sesję letnią. 



3. Złożenie wniosku w innym terminie niż wskazany w § 8 pkt. 2 ppkt 1 i 2  może nastąpić 

jedynie w szczególnie uzasadnionych przypadkach w porozumieniu z Wójtem Gminy 

Orońsko. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie 

którego można jednoznacznie stwierdzić uczestnictwo w danej formie doskonalenia 

zawodowego wystawionego przez organizatora, 

2) dowód opłaty poniesionej z tego tytułu, w przypadku uiszczenia jednorazowej opłaty 

za całość danej formy doskonalenia zawodowego – zaświadczenie o koszcie 

poszczególnych semestrów roku akademickiego, za który nauczyciel ubiega się 

o dofinansowanie. 

5. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego powoduje 

obowiązek zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

 

§ 9. 

1. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w roku budżetowym 2024. 

2. Za prawidłowe wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli odpowiada dyrektor szkoły oraz dyrektor 

przedszkola. 

3. Dyrektor szkoły/dyrektor przedszkola, podejmując decyzję o dofinansowaniu doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, uwzględnia kwalifikacje nauczycieli, zgłaszane potrzeby oraz 

przydatność form doskonalenia zawodowego nauczycieli dla szkoły i przedszkola. 

4. Dyrektor szkoły/przedszkola przed podpisaniem umowy z nauczycielem na podniesienie 

kwalifikacji zawodowych powiadamia o tym zamiarze Wójta Gminy Orońsko. 

5. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku jednocześnie, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 

6. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach lub przedszkolu 

prowadzonych przez Gminę Orońsko.  

 

§ 10. 

W przypadku niewykorzystania środków na daną formę doskonalenia zawodowego 

upoważnia się Wójta Gminy Orońsko do przesunięcia środków na inną formę doskonalenia 

zawodowego na wniosek dyrektora placówki. 



§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

  

§ 12. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi z dniem od 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki  



Załącznik nr 1 do Uchwały 

Nr LXXXII/398/2024 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

NAUCZYCIELI NA ROK 2024 

Lp. Nazwa szkoły/przedszkola Kwota 

1.  Przedszkole Samorządowe w Orońsku 3 000 zł 

2.  Publiczna Szkoła Podstawowa im. J. Brandta w Orońsku 10 000 zł 

3.  Publiczna Szkoła Podstawowa im. F. K. Christianiego w Guzowie  5 000 zł 

4.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Wałsnowie 5 000 zł 

5.  Publiczna Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Ciepłej 6 000 zł 

RAZEM 29 000 zł 

 

  



Załącznik nr 2 do Uchwały 

Nr LXXXII/398/2024 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 

…………………………………  

pieczęć szkoły  

 

Wniosek 

do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w ………… roku 

 

Lp.  Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli  Plan  Przewidywany 

koszt (w zł)  

1  Udział nauczycieli w seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz 

innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, prowadzonych odpowiednio 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. 

  

2  Udział nauczycieli w formach kształcenia 

nauczycieli, prowadzonych przez szkoły 

wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli. 

  

3  Koszty przejazdów, zakwaterowania  

i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora  

uczestniczą w różnych formach doskonalenia 

zawodowego . 

  

RAZEM  

 

  

 



1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia w roku…………, proponowana przez 

dyrektora…………..………….  

2. Formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie ma być przyznane 

w …..…r., propozycje szkoły: …………………………………………………..…………... 

 

 

 

 

………………………………………………………  

   (miejscowość, data i podpis dyrektora)  

  



Załącznik nr 3 do Uchwały 

Nr LXXXII/398/2024 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 

…………………………………  

pieczęć szkoły  

 

Sprawozdanie  

z wykorzystanych środków na doskonalenie zawodowe w …………… roku  

 

Lp.  Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli  Plan  Wykonanie  

1  Udział nauczycieli w seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz 

innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, prowadzonych odpowiednio 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli  

  

2  Udział nauczycieli w formach kształcenia 

nauczycieli, prowadzonych przez szkoły 

wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli  

  

3  Koszty przejazdów, zakwaterowania  

i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora  

uczestniczą w różnych formach doskonalenia 

zawodowego  

  

RAZEM  

 

  

 



Uzasadnienie: 

……………………………………………………………………………………………...  

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

……………………………………………………………….  

     (miejscowość, data i podpis dyrektora szkoły) 

  



Załącznik nr 4 do Uchwały 

Nr LXXXII/398/2024 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 18 marca 2024 r. 

………………………………… 

…………………………………  

(adres korespondencyjny 

wnioskodawcy)  

Wójt Gminy Orońsko 

Dyrektor szkoły*  

 

Wniosek nauczyciela o dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkołę wyższą 

lub zakład kształcenia nauczycieli. 

 

Na podstawie uchwały Nr…….. Rady Gminy w Orońsku z dnia……………. w sprawie 

ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Orońsko, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za doskonalenia zawodowe nauczycieli oraz specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane - składam wniosek z prośbą 

o dofinansowanie opłat do czesnego/kursu kwalifikacyjnego/doskonalącego*. 

1. Imię i nazwisko nauczyciela 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa formy doskonalenia………………………………..………………….……… 

……………………………………………………………………………………….……….. 

3. Organizator (nazwa i adres) ……..…………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

4. Koszt formy doskonalenia …………………………………………………………… 

5. Uzasadnienie wyboru formy doskonalenia…………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 



Wyrażam/ nie wyrażam* zgody na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we 

wniosku dla potrzeb przygotowania decyzji o przyznaniu dofinansowania opłat za kształcenie 

pobieranej przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli.  

 

 

        ………………………………  

                           (podpis nauczyciela)  

 

 

Decyzja Wójta/Dyrektora* szkoły o realizacji dofinansowania:  

 

Na podstawie uchwały Nr ……..…..  Rady Gminy w Orońsku z dnia….……….... przyznaję 

Pani/Panu* kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w …………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

w wysokości……………………….…  zł (słownie:……………………………………..…….. 

…………………………………………………………………………………………. złotych)  

 

 

 

……………………………………………………………            

miejscowość, data, pieczęć i podpis Wójta/Dyrektora 

szkoły*  

 

 

*niepotrzebne skreślić  

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXXII/398/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 18 marca 2024 r. 

 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.) na 

organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Od 2019 r. są to środki w wysokości 

0,8% planowanych rocznych środków finansowych, przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe pracowników pedagogicznych. 

W myśl art. 6 pkt 3a ustawy Karta Nauczyciela doskonalenie zgodnie z potrzebami 

szkoły jest teraz ustawowym obowiązkiem każdego nauczyciela.  Potrzeby wyznacza 

dyrektor szkoły na podstawie aktualnej koncepcji pracy i planu rozwoju swojej placówki oraz 

zapotrzebowania.  

Na podstawie § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe, organ prowadzący szkoły i przedszkola, w porozumieniu z dyrektorami ustala 

corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane. 

W oparciu o art. 4 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) 

przewidziano, iż przedmiotowa uchwała wchodzi w życie przed upływem 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, albowiem uzasadnia to 

przedmiot jej regulacji, zaś zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 


